
هوش مصنوعی مربی رانندگی 
خودروهای خودران می شود

گروه علمی و آموزشی- یک اســتارت آپ سیستم هوش مصنوعی ابداع 
کرده که مانند مربی رانندگی برای خودروهای خودران عمل می کند و در محیطی 
مجازی به آنها می آموزد چطور عمل کنند.صنعت نوپای خودروســازی خودران 
درحال گسترش است. اما رانندگان هوش مصنوعی هنوز به مرحله ایده آل نرسیده 
اند. پیش بینی می شود وسیله های نقلیه خودران جایگزین سرویس های تاکسی 
شوند و در مسافت های طولانی به رانندگان کمک کنند بدون نیاز به توقف، بخوابند.
در همین راســتا یک اســتارت آپ کانادایی به نام »وابی«)Waabi( از یک سیستم 
هوش مصنوعی رونمایی کرده که در حقیقت می تواند به هوش مصنوعی وسیله 
نقلیه آموزش دهد تا کار خود را بهتر انجام دهد.این محصول »وابی ورد« نام گرفته و 
یک شبیه سازی از محیط های واقعی با شرایط مختلف در جاده ایجاد می کند تا به 
برنامه های رانندگی خودران روش های جدیدی برای اجتناب از حوادث بیاموزد.
استفاده از دنیای مجازی برای آموزش به سیستم های هوش مصنوعی پدیده تازه ای 
نیست. به جای آنکه خودروهای خودران ساعت بی شماری را در جاده بگذرانند و 
احتمالاً با هیچ شرایط حیاتی مانند عبور عابر پیاده از خیابان یا فرود اضطراری هواپیما 
در جاده روبرو نشوند، توسعه دهندگان اکنون سعی دارند این شرایط را در محیط 
های مجازی بازسازی کنند. چالش آنجا است که خلق چنین موقعیت هایی به طور 
دستی انجام می شود و نیازمند زمان و تلاش زیادی است.به گفته وابی، محصول این 
شرکت براساس فناوری هوش مصنوعی است که روش های مختلفی برای آموزش 
را در پیش می گیرد. به جای آنکه برنامه نویسان شرایط را در دنیای مجازی هدایت 
کننــد، هوش مصنوعی وابی تمام ایــن فرایند را انجام می دهد. »وابی ورد« طوری 
آموزش می بیند، تا نقاط ضعف ربات خودران را کشف کند و نه تنها عملکرد آن در 
جاده مجازی را ارزیابی می کند، بلکه برنامه را وادار می کند تا مرزهای محدودیت 
خود را ارتقا دهد. این هوش مصنوعی ســناریوهای مختلفی برای برنامه خودران 

ایجاد می کند تا شکست بخورد و به تدریج راه حلی برای چالش بیاموزد.

R 800 SL؛ این مرسدس متفاوت و غیر قابل کنترل!
گــروه علمی و آموزشــی- 
پــروژه جدید منهارت اس ال 800 آر 
نامگذاری شــده که با توجه به سوابق 
تیونــر آلمانی عدد حاضر در این کد با 

میزان خروجی پیشرانه ارتباط دارد.
تلاش برای ارتقــا یک خودرو 
مانند مرســدس بنز اس ال63 با پکیج 
آ ام گ حقیقتا کار بســیار دشــواری 
است و اعتماد به نفس بالایی را طلب 
می کند. اما زمانی که کمپانی منهارت 
پرفورمنس مدیر چنین پروژه ای باشد 
قطعا تمامی ویژگــی های لازم حتی 
برای توســعه و شخصی سازی یک 
خــودرو در حــد آ ام گ اس ال63 را 

نیز همراه دارد.
پروژه جدید منهارت اس ال 800 
آر نامگذاری شده که با توجه به سوابق 

تیونر آلمانی عدد حاضر در این کد با 
میزان خروجی پیشرانه ارتباط دارد.

رنــگ بدنه نیز همانند یک اصل 
ثابت در کارنانه منهارت، مشــکی با 
نوارهای مکمل طلایی است. لوگوی 
بــزرگ مرســدس در جلوپنجره نیز 
کاملا تیره شده تا ظاهری یکپارچه و 

خاص شکل بگیرد.
در بخش پیشرانه 

از نمونه توربودوقلو 
4 لیتری 8 سیلندر 
اســب  بــا 789 
بخــار خروجی و 
 1000 گشــتاور 
نیوتن متر استفاده 

شده که البته این آمار 
حاصل مهندســی و تغییرات 

فنــی تیونر بر پیشــرانه اســتاندارد 
مرسدس است.

از جمله تغییــرات فنی باید به 
استفاده از توربودوقلو جدید و بزرگ 
تر، سیســتم اگــزوز جدید، هواکش 
فیبرکربنی و ارتقا سیستم خنک کننده 

اشاره کرد.
نمونــه اســتاندارد این خودرو 
طی 3.5 ثانیه به ســرعت 96  کیلومتر 
برساعت می رسد که اینجا باید انتظار 
بهبود این رکورد را داشته باشیم. بیشینه 
سرعت نمونه استاندارد نیز برابر با 315 

کیلومتر برساعت است.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- یکی از 
قابلیت های گوشــی هوشمند که برای 
بسیاری از کاربران مهم است و در هنگام 
خرید آن  را بررســی می کنند دوربین با 
کیفیــت  اســت.برخی از گوشــی ها 
می توانند عکس های بهتری نســبت به 
دوربیــن ارائه دهند و کاربران را جذب 
خود کرده و فروش خود را افزایش دهند 
در ادامه این مطلب برخی از گوشی ها که 
دارای دوربین با کیفیت هستند را به شما 

معرفی می کنیم.
آیفون ۱۳ پرو

آیفون 13 پــرو دارای یک حالت 
جدید ماکرو به همراه عکسبرداری در 
نور کم با دوربین فوق عریض اســت. 
لنز های دوربین گوشــی جدید اپل در 
مقایسه با لنز آیفون 1۲ پرو 78 میلی متر 
افزایــش یافته به همین دلیل این  آیفون 

بهترین تصویر و فیلم را تولید می کند.
 گلکسی اس 22 اولترا

پــس از گوشــی آیفــون، بــا 
کیفیت ترین تصاویر را تلفن هوشمند 
سامســونگ می گیرد. دوربین گوشی 
گلکسی اس ۲۲ اولترا سامسونگ، دارای 
چهار دوربین پشــتی که شامل دوربین 

اصلی 108 مگاپیکسلی f/1.8، دوربین 
1۲ مگاپیکســلی f/۲.۲ فوق عریض و 
دو دوربین 10 مگاپیکسلی تله فوتو  با 
دیافراگــم f/۲.4 و زوم اپتیکال 3 برابر 
و دیگری با f/4.9 اســت. این گوشــی 
انــدازه صفحه نمایــش 6.8 اینچی را 
ارائه می دهد که باعث می شــود برخی 
کاربران در هنگام عکســبرداری دچار 

مشکل شوند.
 گوگل پیکسل۶  پرو

گوگل پیکسل 6 پرو، یک دوربین 
اصلی ۲6 میلی متری با زاویه باز، سنسور 
50 مگاپیکســلی میکرونی، فوکوس 
خودکار تشــخیص فاز همه جهت، 
 OIS فوکوس خــودکار لیــزری و

اســت. این گوشی برای دید وسیع تر، 
یک ماژول دوربین 1۲ مگاپیکسلی 17 

میلی متری فوق عریض نیز دارد.
 آیفون ۱۳ پرومکس 

فنــاوری دوربیــن آیفــون 13 
پرومکس همچون 13 پرو است با این 
تفاوت که صفحــه نمایش پرو مکس 
بزرگتر بوده و عمر باتری بیشتری دارد.

 گوگل پیکسل ۵ 
اگــر به دنبال یــک تلفن دوربین 

عکاسی با قابلیت عکسبرداری هستید، 
Google Pixel 5 را به شما پیشنهاد 
 Google Pixel می دهیــم. اگرچــه
5 ممکن اســت بــه روزترین فناوری 
را نداشــته باشــد، اما دارای دوربین ۲ 
مگاپیکسلی ۲7 میلی متری f/1.7 و یک 
دوربین 16 مگاپیکســلی فوق عریض 
 5 Google Pixel ۲.۲ در پشــت/f

است.
۵G گلکسی اس 2۰ اولترا 

سامسونگ گلکسی اس ۲0 اولترا 
5G جدیدترین گوشــی در خط تولید 
خود نیســت، اما همچنان یک گوشی 
دوربین فوق العاده خوب اســت. این 
گوشی دوربین 108 مگاپیکسلی و تله 

فوتو دارد.
III 1 Xperia سونی 

ســونی تنها انتخابی اســت برای 
حرفه ای هــای ویدیــو و علاقه مندان 
به ســینما که می خواهند فیلم برداری 

دستی را با گوشی هوشمند خود دریافت 
کنند. این دوربین می تواند فیلمبرداری به 

سبک سینما انجام دهد.
طرفداران عکاسی سونی همچنین 
از تمــام عناصر آلفا که به رابط کاربری 
دوربین Xperia راه یافته اند، قدردانی 
خواهند کرد. اگــر می خواهید بهترین 
تجربه سینما را، هم از نظر تولید محتوا 
و هــم از نظر مصــرف، تجربه کنید، 
III 1 Xperia می تواند همان انتخاب 

درست باشد.
 سامسونگ نوت 2۰ اولترا

اگر به دنبــال یکی از بهترین 
تلفن هــای دوربیــن دار بــرای 
قابلیت هــای تلــه فوتو هســتید، 
سامسونگ گلکســی نوت ۲0 اولترا 
می توانــد بــه بهترین شــکل ممکن 
خواسته شــما را برآورده کند. نوت ۲0 
اولترا با دوربین ســه گانه پشتی دارای 
 ،1.8/f دوربین اصلی 108 مگاپیکسلی
دوربیــن 1۲ مگاپیکســلی f/۲.۲ فوق 
عریــض و – قطعه مقاومت – دوربین 
1۲ مگاپیکســلی f/3 با زوم اپتیکال 5 
برابر و زوم دیجیتال 50 برابر اســت که 
برای اولین بار در آوریل ۲0۲0 در بازار 

ظاهر شد.
 وان پلاس ۹ پرو

نتیجــه همکاری برجســته بین 
 Hasselblad، و   OnePlus
طیــف  دارای   Pro  9  OnePlus
کاملی از مشــخصات عکاســی فوق 
العاده از جمله دوربین چهارگانه پشتی 
قدرتمند با لنز اصلی 48 مگاپیکســلی، 
لنز فوق عریض 50 مگاپیکسلی، لنز تله 
فوتو 8 مگاپیکســلی و لنز تک رنگ ۲ 
مگاپیکســلی )برای عکس های سیاه و 
سفید بهتر( است.در حالی که سامسونگ 
گلکسی اس ۲1 پلاس در صدر بهترین 
راهنمای خرید دوربین تلفن همراه قرار 
دارد، شاید برایتان جالب باشد که بدانید 
وان پــلاس 9 پرو در زمینه زوم اپتیکال، 
از اس ۲1 پــلاس بهتــر عمل می کند. 
Pro 9 OnePlus همچنیــن دارای 
فیلمبــرداری 8K و دوربیــن جلویی 
16 مگاپیکســلی با عملکرد مناســب 
اســت. نفوذ Hasselblad بیشتر در 
پردازش تصویر و ظاهــری تازه برای 
رابط دوربین، از جمله حالت حرفه ای 
برای گرفتن عکس دستی بهتر، خود را 

نشان می دهد.

گروه علمی و آموزشــی- تاثیر 
سوابق تحصیلی در کنکور سراسری با 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
از کنکور ســال 1399 آغاز شــد و در 
پذیرش دانشــجویان در این سال تاثیر 
30 درصدی سوابق تحصیلی )نمرات 
ســال آخر دانش آموزان( مدنظر قرار 
گرفت؛ موضوعی که در سال 1400 نیز 

ادامه یافت. 
پــس از آن، 40 درصد ســوابق 
تحصیلی در کنکور ســال 1401 تاثیر 
خواهد داشــت و از ســال 140۲ این 
تاثیر به میزان 60 درصد اعمال خواهد 

بود؛ میزان قابل توجهی که صیانت دقیق 
از نمــرات امتحانات ســال آخر دوره 
دبیرســتان را می طلبد و نیازمند برنامه 
ریزی و هماهنگی منسجم بین وزارت 
آموزش و پرورش و ســازمان سنجش 

آموزش کشور است. 
بر اســاس مصوبه سیاست ها و 
ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 
متقاضیــان ورود بــه آمــوزش عالی 
)پــس از پایان دوره متوســطه( که در 
مرداد ماه ســال جاری به وزارت علوم، 
تحقیقات و فنــاوری، وزارت آموزش 
و پرورش، وزارت بهداشــت، درمان و 

آموزش پزشــکی، ستاد راهبری نقشه 
جامع علمی کشــور، شورای سنجش 
و پذیرش دانشــجو، شورای سنجش 
و پذیرش دانشــجو دوره تحصیلات 
تکمیلی از دانشــگاه ها و آموزش عالی 
کشور، قوه قضائیه، سازمان بازرسی کل 
کشور و مجلس شورای اسلامی ابلاغ 
شد، سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای 
پذیرش در سال تحصیلی 1401 با توجه 
به سابقه تحصیلی موجود و مرتبط، 40 
درصد با تأثیر مثبــت و برای پذیرش 
از ســال تحصیلــی 140۲ و بعد از آن، 
سهم نمره کل سابقه تحصیلی با توجه 

به ســابقه تحصیلی موجود و مرتبط، 
60 درصد با تأثیــر قطعی در نمره کل 
نهایی و مابقی 40 درصد ســهم آزمون 

اختصاصی خواهد بود. 
همچنیــن وزارت آمــوزش و 

پرورش موظف شــده است نسبت به 
ثبت سوابق تحصیلی کامل دانش آموزان 
اقدام کنــد به گونه ای که برای پذیرش 
از ســال تحصیلــی 140۲ به بعد همه 
فارغ التحصیلان دارای سوابق تحصیلی 

کامل باشند. در این رابطه یوسف نوری 
وزیر آموزش و پرورش روز دوشــنبه 
در گفت و گو بــا خبرنگار گروه علم 
و آموزش ایرنا، ضمــن دادن اطمینان 
خاطر نسبت به حفظ و صیانت نمرات 

امتحانات نهایی سال آخر دانش آموزان 
دوره متوســطه دوم، اعلام کرد که این 
آزمون ها برای جلوگیری از نابرابری ها 
به صورت هوشمند و استاندارد برگزار 

می شوند.
وی درباره اقدامــات آموزش و 
پرورش برای برگزاری آزمون های امن 
وزارت آموزش و پرورش توضیح داد: 
یک تیم برای رســیدگی و آماده سازی 
وزارت آمــوزش و پــرورش بــرای 
برگزاری این آزمون ها تشــکیل شده 
اســت. وزیر آموزش و پرورش تاکید 
کرد: شــورای عالــی انقلاب فرهنگی 
برای جلوگیــری از نابرابری ها باید در 
وهله اول دســتورالعمل و آیین نامه ای 
در ایــن خصوص تصویــب کند و در 
دســتورالعمل مربوط به اعمال سوابق 
تحصیلی در کنکور به بحث نابرابری ها 
به طور کامل توجه شود، همچنین اینکه 
آزمون باید به صورت هوشمند برگزار 
شود. نوری یادآور شد: هوشمند بودن 
آزمون ها و رعایت شــرایط مناســب، 
احتمال خطا و تقلب را کاهش می دهد، 
آموزش و پرورش با مصمم بودن به نبود 
خطا در آزمون ها به ســمت برگزاری  

آزمون بدون نابرابری پیش می رود.
وی اظهار داشــت: رییس مرکز 
ســنجش آموزش و پرورش به مسائل 

و شــرایط مربــوط به برگــزاری این 
آزمون ها تسلط دارد و باید با بهره مندی 
از زیرســاخت ها آمادگــی کامل برای 
برگزاری آزمون هــا در موعد معین را 

داشته باشد.
سعید رضا عاملی ۲4 آبان ماه سال 
99 در جلسه 138 ستاد راهبردی اجرای 
نقشه جامع علمی کشور از تصمیم گیری 
درباره کنکور صحبت و عنوان کرد که 
بایــد درباره ایــن موضوع تصمیمات 
جدی گرفته شــود. وی بیان کرده بود 
که مجلس شورای اسلامی در مقطعی 
تصمیم گرفت طی مدت زمانی حذف 
کنکور اتفاق بیافتد که قانون مشخص 
و جزئیاتی هم نداشت. نکته بعدی این 
است که در کشور به هنجار سنجش و 
پذیرش عادت کرده ایم که تا بحث تغییر 
می شــود آشفتگی به وجود می آید و از 
طرف دیگر میزان استرس، خودکشی، 
افسردگی و... ناشی از کنکور موضوع 

مهمی است که نادیده گرفته می شود.
بر این اساس شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مصوب کرد که تاثیر ســوابق 
تحصیلــی دانش آمــوزان در کنکور 
سراســری ابتدا در سال اول )1399( و 
ســال بعد از آن )1400( 30 درصد، در 
ســال دوم )1401( 40 درصد و از سال 
1403 به میزان 60 درصد افزایش یابد.
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تاثیر سوابق تحصیلی در پذیرش دانشجویان از طریق کنکور سراسری و افزایش این تاثیر از ۳۰ به ۶۰ درصد،
 موضوعی است که به برگزاری آزمون های امن در سال آخر دبیرستان و صیانت از نمرات دانش آموزان نیازمند است؛ 

مساله ای که وزیر آموزش وپرورش ضمن تایید آن بر اتخاذ تدابیری به این منظور تاکید کرده است.

هوشــمند بــودن آزمون هــا و رعایــت شــرایط مناســب، احتمــال خطــا و تقلــب 
را کاهــش می دهــد، آمــوزش و پــرورش بــا مصمــم بــودن بــه نبــود خطــا 
در آزمون هــا بــه ســمت برگــزاری  آزمــون بــدون نابرابــری پیــش مــی رود.

کدام گوشی ها را برای عکاسی انتخاب کنیم؟

مدیر کل امورتربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش:

گروه علمی و آموزشی- مدیرکل 
امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر 
آسیب های اجتماعی وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه خط تلفنی 1570 
)اورژانس اجتماعی دانش آموزی( فعلا 
1۲ ساعت در طول شبانه روز)از ساعت 
8 صبح تا 8 شب( فعالیت می کند گفت: 
اکنون 3۲ مرکز و به عبارتی در هراستان 
یک مرکز اورژانس دانش آموزی داریم.

مسعود شکوهی ، درباره آخرین 
روند فعالیــت اورژانــس اجتماعی 
دانش آموزی توضیــح داد و گفت: از 
مدتی پیش، خط ملی نماد یا همان 1570 

در همه استانها آغاز به کار کرده است.
وی افزود: آمــوزش به نیروهای 
تخصصی این بخش داده شده و اکنون 
در حــال ارائه خدمت به دانش آموزان، 

اولیاء و همکارانمان هستند.
مدیرکل امور تربیتی، مشــاوره و 
مراقبت در برابر آســیب های اجتماعی 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
خط تلفنی 1570 فعلا 1۲ ســاعت در 
طول شــبانه روز، از ساعت 8 صبح تا 
8 شــب فعالیت می کند گفت: اکنون 

3۲ مرکز و به عبارتی در هراســتان یک 
مرکز اورژانس دانش آموزی داریم. فعلا 
بنای ما این است که همین مراکز فعالیت 
کنند تا پس از بررســی های تکمیلی به 
مرور خدمات دیگری را نیز به فهرست 

فعالیت آنها بیفزاییم.
شکوهی با اشاره به فعالیت سامانه 
پایش آســیب های اجتماعی نیز گفت: 
حدود 6۲ هزار مدرسه ما تحت پوشش 
این سامانه قرار دارند. مدیران مدارس 
به ما برای تکمیل سامانه یاری می کنند؛ 
اطلاعات لازم جمع آوری شده و نقشه 
خطرپذیری مدرســه، منطقه و استان 
آماده می شــود که بر اســاس آن وارد 

برنامه ریزی و اقدام می شویم.
وی درباره وضعیت مشاوران در 
مدارس نیز گفــت: در حال حاضر 1۲ 
هزار و 900 مشــاور در مدارس داریم. 
بر اساس ســندجامع نظام ارهنمایی و 
مشــاوره که اخیرا به تصویب شورای 
عالــی آموزش و پرورش رســید و با 
امضــای وزیر آمــوزش و پرورش به 
اســتان ها ابلاغ شد، شــاخص نیروی 
انسانی مشــاور برای مدارس و مراکز 

تغییر کرده است. مدیرکل امور تربیتی، 
مشــاوره و مراقبت در برابر آسیب های 
اجتماعــی وزارت آموزش و پرورش 
ادامه داد: قبلا شاخص تخصیص مشاور 
یک ســاعت به ازای هر 15 دانش آموز 
بود که بر اســاس نظام جامع راهنمایی 
و مشــاوره، یک ساعت به ازای هر 1۲ 

دانش آموز شده است. 
همچنیــن تا کنون بــرای مقطع 
متوســطه اول الزام به حضور مشــاور 
داشــتیم که از این پس برای دو مقطع 
ابتدایــی و متوســطه دوم نیز نیروهای 

مشــاور را خواهیم داشت.شــکوهی 
افزود: تلاش می شــود در مرحله اول 
از نیروهــای موجود بــه صورت حق 
التدریس استفاده شــود و در آینده نیز 
با کســب مجوزهای استخدام، مشاور 
جذب کنیم. هنوز سهمیه مشاوران در 
آزمون اســتخدامی امسال قطعی نشده 
است ولی در مجموع در بازه زمانی پنج 
ساله اخیر حدود 15 هزار مربی و مشاور 
استخدام کرده ایم ولی کماکان 40 هزار 
نیروی جدید بر اساس شاخص جدید 

سندنظام جامع کمبود  داریم.

  حضور مشاور در ابتدایی و متوسطه دوم الزامی است

وزیر آموزش وپرورش :

آزمون های نهایی برای صیانت 
از نمرات دانش آموزان به صورت 

هوشمند برگزار می شود


